

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 59/2024</b>
	<b>CNPJ:</b> 95.952.230/0001-67 <b>Telefone:</b> (47) 3547-0179 <b>Endereço:</b> Praça da Independência, 25 - Centro <b>CEP:</b> 89178-000 - Braço do Trombudo

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 59/2024  
**b) Nr. Licitação:** 59/2024 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 16/05/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO*

**Participante: AGROARTES PUBLICIDADE E SINALIZACAO VIARIA LTDA -**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Plotagem de veículos Saúde (SPIN), Desenvolvimento de arte, Adesivo com impressão digital, aplicação de verniz de proteção colagem no veículo - Plotagem de veículos Saúde (SPIN), Desenvolvimento de arte, Adesivo com impressão digital, aplicação de verniz de proteção colagem no veículo	1,000	UND	1.050,00	1.050,00
2	Plotagem de veículos Saúde (SPIN), Desenvolvimento de arte, Adesivo com impressão digital, aplicação de verniz de proteção colagem no veículo - ASSISTENCIA SOCIAL	1,000	UND	980,00	980,00
3	Banner 1,20mx1,0m com impressão digital, bastões e cordão de acabamento desenvolvimento de arte incluso - Banner 1,20mx1,0m com impressão digital, bastões e cordão de acabamento desenvolvimento de arte incluso	1,000	UND	165,00	165,00
4	Plotagem de moto para a ETA, Desenvolvimento de arte, Adesivo com impressão digital, aplicação de verniz de proteção colagem no veículo - Plotagem de moto para a ETA, Desenvolvimento de arte, Adesivo com impressão digital, aplicação de verniz de proteção colagem no veículo	1,000	UND	135,00	135,00
5	Panfletos com impressão personalizada colorida, tamanho 20 x 14 cm, desenvolvimento de arte incluso - Panfletos com impressão personalizada colorida, tamanho 20 x 14 cm, desenvolvimento de arte incluso	250,000	UND	0,94	235,00
6	Cartaz tamanho 42 x 30cm, papel fotográfico impressão colorida frente desenvolvimento de arte incluso - Cartaz tamanho 42 x 30cm, papel fotográfico impressão colorida frente desenvolvimento de arte incluso	100,000	UND	7,00	700,00
7	Placa em ACM 80X 60cm com descrições em adesivo de cor e desenvolvimento da arte - Placa em ACM 80X 60cm com descrições em adesivo de cor e desenvolvimento da arte	1,000	UND	155,00	155,00
8	Faixa em lona 440g, tamanho 3,0m x 1,20m com impressão digital, bastões de acabamento - Faixa em lona 440g, tamanho 3,0m x 1,20m com impressão digital, bastões de acabamento	1,000	UND	390,00	390,00
9	Faixa em lona 440g, tamanho 0,7m x 3,00m com impressão digital, bastões de acabamento, desenvolvimento da arte incluso - Faixa em lona 440g, tamanho 0,7m x 3,00m com impressão digital, bastões de acabamento, desenvolvimento da arte incluso	3,000	UND	215,00	645,00
10	Banner 1,30mx1,85m com impressão digital, bastões e cordão de acabamento desenvolvimento de arte incluso - Banner 1,30mx1,	3,000	UND	265,00	795,00

85m com impressão digital, bastões e cordão de acabamento  
desenvolvimento de arte incluso

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	Adesivo com impressão digital, tamanho 40 x 30cm, aplicação de verniz de proteção - Adesivo com impressão digital, tamanho 40 x 30cm, aplicação de verniz de proteção	22,000	UND	25,00	550,00
12	Placa cavalete 1,20 x 0,80cm, estrutura em madeira, chapa de aço 0,46mm, adesivos com impressão digital e verniz de proteção, desenvolvimento da arte incluso - Placa cavalete 1,20 x 0,80cm, estrutura em madeira, chapa de aço 0,46mm, adesivos com impressão digital e verniz de proteção, desenvolvimento da arte incluso	4,000	UND	265,00	1.060,00
13	Imã de geladeira, tamanho 10x7 cm, adesivo personalizada com impressão, desenvolvimento da arte - Imã de geladeira, tamanho 10x7 cm, adesivo personalizada com impressão, desenvolvimento da arte	500,000	UND	1,58	790,00
14	Placa em ACM 1,20X 0,90cm com descrições em adesivo de cor e desenvolvimento da arte - Placa em ACM 1,20X 0,90cm com descrições em adesivo de cor e desenvolvimento da arte	1,000	UND	1.160,00	1.160,00

**Total do Participante: 8.810,00**

**Total Geral: 8.810,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças	03.001.04.122.0003.2006.3.3.90.00.00	R\$ 1.980,00
Manutenção da ETA	03.004.17.512.0007.2016.3.3.90.00.00	R\$ 135,00
Manutenção e Abertura das Estradas Vicinais	07.001.26.782.0011.2040.3.3.90.00.00	R\$ 2.770,00
Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social	10.001.08.122.0009.2053.3.3.50.00.00	R\$ 1.145,00
Atenção Básica	09.001.10.301.0006.2046.3.3.90.00.00	R\$ 2.780,00

Braço do Trombudo, 16/05/2024

.....  
Nildo Melmestet  
Prefeito Municipal

.....  
**Assinatura do Responsável**